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 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
 

Vážení spoluobčané, 
 

uplynulý měsíc jsme se na obci, mimo jiné, věnovali přípravě 
rozpočtu na rok 2021. Jeho návrh bude zveřejněn na úřední desce 
obce nejpozději 15 dnů před jeho projednáváním zastupitelstvem 
obce, jehož zasedání proběhne 22. března 2021. V následujících 
řádcích vám představím ty nejdůležitější investice, které naše obec 
připravuje po letošní rok. Největší investicí bude stavba 
sedimentační tůně v lokalitě nad firmou J. K. Food a ZOD 
Větřkovice, která v budoucnu přispěje k ochraně obce před 
přívalovými srážkami. Hned začátkem jara bude zahájena oprava 
hřbitovní zdi. Na obě výše zmiňované akce máme již schválenou 

dotační podporu. Další plánovanou investicí bude rozšíření sítě veřejného osvětlení v úseku 
kolem místní komunikace od č. p. 112 (Klapetkovi) směrem k firmě J. K. Food. V případě, že 
uspějeme s naší žádostí o dotaci, bude v rámci tohoto projektu provedena i výměna 
osvětlovacích těles instalovaných při modernizaci veřejného osvětlení před deseti lety. 
V letošním roce budeme také investovat do oprav místních komunikací. Tou nejrozsáhlejší 
bude oprava povrchu místní komunikace v úseku od ZŠ k č. p. 10, včetně odvodnění. O 
podporu financování této opravy jsme požádali prostřednictvím jednoho z dotačních programů 
Ministerstva pro místní rozvoj. Při sestavování rozpočtu jsme pamatovali také na podporu 
činnosti našich spolků a organizací, kterým budou poskytnuty finanční prostředky ve výši, 
v jaké předložily své požadavky.   
Další velkou stavbou, která bude v letošním roce realizována na katastru naší obce, je 
rekonstrukce vodní nádrže v lokalitě „Za Koplama“ a navazujícího svodného průlehu, který 
zajistí částečný odvod srážkových vod z obchvatu Větřkovic do rekonstruované nádrže. Tato 
akce je první stavbou z plánu společných zařízení navržených v rámci komplexních 
pozemkových úprav. Investorem této stavby je Státní pozemkový úřad a její zahájení se 
předpokládá na přelomu měsíců dubna a května.  
V minulém čísle zpravodaje jsem vás informoval o plánované instalaci elektronické úřední 
desky. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek byla instalace EÚD posunuta na druhou 
polovinu měsíce března. Po konzultaci s techniky dodavatele bylo nakonec rozhodnuto  
i o změně umístění. Elektronická úřední deska nakonec nalezne své místo vedle současné 
úřední desky. 
Při svých cestách autem či autobusem směr Lesní Albrechtice jste si zajisté všimli, že 
pracovníci Správy silnic pokáceli ovocné stromy podél silnice II/462 
v úseku Jelenice – L. Albrechtice. Toto by mohlo znamenat, že 
dlouho očekávané dokončení rekonstrukce silnice II/462 je „na 
spadnutí“. Bohužel, v této chvíli nemáme žádné informace, které by 
nám zahájení rekonstrukce v tomto roce potvrdily.  
Počasí posledních dnů nám pomalu dává zapomenout na mrazivé 
dny měsíce února, a tak se všichni společně už pomalu můžeme 
těšit z brzkého příchodu jara. Do dalších dnů Vám všem přeji hodně 
zdraví, klidu a pohody…a vrátím se ke sloganu, který v posledních 
dnech opět nabírá na aktuálnosti: „Buďte negativní a zůstaňte 
pozitivní“ ...VIRU ZMAR!!! 
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 Miroslav Černoch, starosta obce 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

 
XIX. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VĚTŘKOVICE 

 
XIX. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice se uskuteční v pondělí 22. března 2021  
od 17 hodin v sále KD ve Větřkovicích. 
 
Předpokládaný program zasedání: 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO  
3. Inventarizace obecního majetku k 31. 12. 2020 
4. Účetní závěrka za rok 2020 
5. Rozpočet obce na rok 2021 
6. Výsledek výběrového řízení (Sedimentační tůň P01) 
7. Prodej pozemků pro výstavbu RD – lokalita U Hřiště 
8. Žádost o prodej obecního pozemku (p. č. 129/24 k. ú. Větřkovice) 
9. Návrh na pořízení Územního plánu (Změna č. 1) 
10.  Změna hranice katastru obce  
11. OZV 1/2021 – O místním poplatku z pobytu 
12. Vodovod Jančí (žádost o souhlas obce s kácením dřevin, rostoucích mimo les na  

p. č.220/1 a žádost o odkup části pozemku p. č. 220/1 k. ú. Větřkovice)   
13. Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavby (Rekonstrukce nádrže N2 a svodného 

průlehu SP2) 
14. Aktualizace dotačního programu obce na půjčky k předfinancování výměny zdrojů tepla 

v rámci „Kotlíkových dotací“ 
15. Žádosti o návratnou finanční výpomoc na předfinancování výměny kotle v rámci  

III. vlny kotlíkových dotací 
16.  Vnitřní předpis o stravenkovém paušálu 
17. Zpráva o činnosti Obce a Obecního úřadu od posledního zasedání ZO 
18. Diskuze  

Miroslav Černoch, starosta obce 
 

 

ODPADY V ROCE 2020 V ČÍSLECH 

 
V roce 2020 jsme v obci společně vyprodukovali 244 060 kg odpadů. 
 
Z toho: 
SKO (popelnice)     160 811 kg 
Plasty           10 462 kg 
Sklo         11 221 kg 
Papír a lepenkové obaly        5 422 kg 
Velkoobjemový odpad        6 850 kg 
Nebezpečný odpad         1 340 kg 
Bioodpad        46 530 kg 
Textil           1 424 kg 
 

Za svoz a likvidaci odpadu zaplaceno  764.424,- Kč 
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Příspěvek na likvidaci odpadů ze systémů zpětného odběru EKO-KOM a ELEKTROWIN činil 
99.795,- Kč. 
 

Vyprodukovaný odpad na občana a rok        323   kg  
Úhrada na občana/plátce a rok za odpad       857,- Kč 
Občan/plátce hradí          450,- Kč 
Obec doplácí na občana a rok         407,- Kč (47 %)  
 

Děkuji všem spoluobčanům, kteří zodpovědně přistupují k třídění odpadu, a zároveň vás 
všechny žádám, abyste odpad třídili i nadále, a pokud možno ještě lépe.  
 
  Miroslav Černoch, starosta obce 
 
 
 

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE  
 

I když je měsíc únor nejkratším měsícem v roce, stihli jsme toho 
opravdu hodně.  
Na zamrzlých kontinentech Arktidě a Antarktidě nás čekala 
výprava ledoborcem, ze kterého jsme pozorovali tamní divoká 
zvířata. Užívali jsme radovánek na zasněžené zahradě naší MŠ, 
vznesli se do nadýchaných bílých peřin oblohy díky 
Obláčkovému dni, soutěžili, hráli si, malovali a tvořili, bádali  
a veselili se na karnevalu v nádherných maskách. 

 
 
 
 
 
 
 
Celý únor u nás v šatně probíhala výstava 
výrobků, které nám doma pomohli vytvořit 
naše maminky a tatínkové. Děkujeme 
vám! 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Berušky z MŠ Větřkovice 
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ŽIVOTNÍ JUBILEA  

 
 

 

      60 let        65 let       70 let       75 let         80 let 

Václav Urbánek Černín Zdeněk   Dušan Lederer František Urbánek Walter Schindler 

  Ludmila Grodová   

 
Jubilantům blahopřejeme. 

 
 

ZVYKY A TRADICE V NAŠÍ OBCI 
 

 

OCHOTNICKÉ DIVADLO VE VĚTŘKOVICÍCH 
 
Vážení čtenáři našeho zpravodaje, dnes bych chtěl zavzpomínat na historii ochotnického 
divadla ve Větřkovicích. Dlouho jsem hledal v různých pramenech, ale doba koronavirová mi 
neumožňuje navštívit pravé pamětníky počátků ochotnické činnosti u nás. Tak se to snad 
povede v dohledné době a k začátkům se ještě vrátíme, včetně dobového svědectví. Tak dnes 
jen strohé informace a pár fotografií. 
 
K zimnímu období patřily kdysi také přípravy s nácvikem ochotnických souborů na venkově na 
divadelní sezonu. První zmínky o ochotnících u nás, dle dostupných pramenů, sahají až do 
roku 1914. Zprvu hrály divadlo děti naši školy, občas to bylo i maňáskové divadlo. V kronice 
se píše, že od roku 1922 do roku 1927 děti odehrály divadla Tajemný dub, Krakonošova 
zahrádka a Zlomený květ. Divadelní kroužky a společnosti postupně vzaly pod svá křídla 
Hasičský spolek, dorost Červeného kříže, Ochotnický spolek, Svaz katolických žen a dívek, 
Ochotnická jednota ve Větřkovicích a naposledy Ochotnický spolek Osvětové besedy. 
V počátcích byla sehrána dvě i tři nová vystoupení ročně, mnohá představení pak soubor 
sehrál i v okolních vesnicích a občas k nám zavítaly také hostující soubory. Výtěžek z divadla, 
pokud jej hráli místní, byl použit také na strojní vybavení hasičského sboru. Tato divadla byla 
hojně navštěvována a těšila se velké oblibě. Nejprve v sále na dolním konci (1954) a později 
v pronajatém sále u Richtra . 
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Na dobové fotografii jsme zjistili, že Maryša bratří Mrštíků byla u nás poprvé sehrána v neděli 
8.dubna 1934 místními ochotníky. Na fotografii poznáte možná všechny aktéry této hry. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V dubnu (4. 4.) roku 1937 sehráli naši ochotníci hru Pasekáři, se kterou také hostovali 
v Heřmánkách, a jejich ochotníci přijeli zahrát hru Ženichové. Na přiložených fotografiích 
poznáváme známé herce z tohoto období . 

 
 

Ve výčtu představení figurovaly hry Naši furianti, Pražský flamendr (1950). V roce 1954 
nacvičil ředitel místní školy spolu s rodiči představení Kocour v botách. V roce 1958 to byla 
hra Gabriely Preissové Gazdina roba, na které byl přizván jako režisér pan Kožoušek 
z Vítkova. Hodně se vzpomíná také na Jiráskovu Lucernu z roku 1963. Potom se činnost 
ochotníků utlumila. Jedním z hlavních aktérů a tahounů ochotnické činnosti byl pan František 
Urbánek. Věřím, že se podaří ještě letos se setkat s pamětníky tohoto období divadla u nás  
a společně zavzpomínáme pro náš Zpravodaj. 
 
Po dlouhé odmlce se schází na jaře 1979 příznivci ochotnického divadla na popud pana MUDr. 
Zaorala a začíná nácvik prvního divadla pod Osvětovou besedou a za nemalé podpory vedení 
zemědělského družstva. 
 
V neděli 3.června 1979 je sál KD zcela zaplněn a místní ochotníci hrají v premiéře pohádku 
Neohrožený Mikeš (s památnou větou Viléma Střílky: „Vlez tam do te ďury.“), která má potom 
několik repríz i v okolních obcích (Kamenka, Radkov). Když jsme hráli jednou v neděli 
v Radkově pro děti, přišel na divadlo tehdejší pan starosta rovnou z hasičské schůze, a že nás 
představí sám. Trošku se to zamotalo a projev pana starosty končil slovy o soudružském 
kamarádství třech chlapců (zřejmě použil slova z jiného projevu). Diváci byli zvědavi na výkony 
herců, ale také, jako vždy, na různé chyby a přeřeky herců, které vyvolávaly nejeden úsměv. 
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A tak „posíleni“ prvním úspěchem jsme se dali na další kus, a to byla veselohra Moje teta, 
tvoje teta. Bylo to také vystoupení, které jsme po domácí premiéře ještě sehráli v Kamence  
a Melči, ale také na Těškovickém jaru (přehlídka ochotnických divadel). Tady bych se jen 
krátce zastavil nad jedním humorným příběhem. Když jsme před představením hleděli 
zvědavě přes oponu, kolik je už diváků v sále (který byl tradičně vyprodán), zeptala se mě 
jedna starší divačka: „Co budětě hrať, synci?“ Tak jsem odpověděl, že veselohru Moje teta, 
tvoje teta. A ona s ledovým klidem konstatovala: „Ni aby to byla taka cypovina jak včera!“ 
 
V roce 1982 jsme nacvičili druhou klasickou pohádku Čertův švagr a i ta měla velký úspěch. 
Pan režisér Zaoral byl vždy akorátný, vše muselo vypadat jako v opravdickém divadle. Však 
před nácvikem mnohdy objel několik profesionálních divadel a sledoval detaily scén. To by 
mohli vyprávět také místní kulisáci a osvětlovači (Franta Cihlář, Petr Fabík, Jirka Hopp, Laďa 
Vladař, Zdenek Dubový ). Nesmíme také zapomenout na naše nápovědy (p. S. Zuzaníková, 
p. M. Čurdová), bez těch by mnohdy byla scéna tichá, okno herců stíhalo okno, a tak bylo 
zvlášť na zkouškách poměrně veselo. 
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Přichází rok 1984 a pan režisér zvedl laťku našeho „umění“ do nebeských výšin. Začínáme 
nacvičovat hru bratří Mrštíků Maryša v původním nářečí! To ale nikdo z nás nevěděl, že 
Maryša měla u nás premiéru už v roce 1934! Pan Zaoral objel několik divadel napříč Moravou 
a Čechami a dokonale sledoval scénář všech her . 
Nastalo „krušné“ období pro „herce“, ale i pro kulisáky a další pomocný personál! 
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Zachoval se dokonce zvukový záznam z generálky! Dnes se jen usmíváme nad tím, jak jsme 
to zvládali. A to měli přijet na premiéru pozvaní herci z Moravskoslezského divadla! A ti také 
dorazili přímo na premiéru 9.května 1984. Tato naše premiéra byla sehrána na den přesně po 
90 letech od jejího prvního uvedení na scéně Národního divadla. Sál zaplněný do posledního 
místečka jen pozoroval, jak se místním umělcům daří realizovat záměr pana režiséra! Myslím, 
se zpětným pohledem, že se premiéra vydařila a my zavítali na další přehlídku ochotnických 
divadel, tentokrát do Hlavnice. Nezapomenutelné byly vzpomínky na cesty (jako vždy 
stěhovákem pro přepravu koní z místního družstva a po cestě na kouzelný nápoj „líbej mě 
rychle“)!  
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Škoda, že jsme už dále nepokračovali, byla to skvělá parta dobrých lidí. Zažili jsme spoustu 
veselých příhod, ať už při nácviku, či při samotných vystoupeních. Dokonce jsme 
v osmdesátém druhém roce na dvoře pana Edvina Vladaře poskládali žebříňák a zajeli jsme 
si koňmo do Vítkova na náměstí zastavit svatbu naší herečky Jarky Gintarové. To byl poprask 
v celém Vítkově, děti se za námi táhly pomalu až k Beranovi! 
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Ale byla to trošku jiná doba, dnes bychom možná nenašli odvahu ani čas a ochotu udělat něco 
navíc. Vstřícnost k naší činnosti jsme také našli v Opavském divadle či půjčovně kostýmů 
v Novém Jičíně. 
 
Ale vraťme se také k jiným divadelním představením, která byla sehrána. Bylo to divadlo 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký (režie p. L. Sonnková), za které obdržely děti naší školy v roce 
2010 ocenění za tvůrčí přístup a výborný hraný projev. 
 
Mezi divadelní představení musíme také od roku 1999 zařadit krásná představení v sále KD 
(např. O Betlémě, O svaté Zdislavě, U holiče, O starém koberci). Poté následovala představení 
o vánočních svátcích pod vedením p. A. Halamíčkové a p. D. Štenclové. Představení se konala 
ve farním dvoře, kde byl vybudován altán s podiem. Tento soubor naší farnosti (převážně 
dětský, doplněný mnohdy staršími herci) je příjemným zpestřením vánočních svátků. 
Představení O celníku Zacheovi, Betlémský dvůr, Kroniky broučků, U dobrého anděla a jiná 
doplnily krásnou atmosféru Vánoc a dokazují, že ve Větřkovicích je stále dost talentů. Děti se 
mohly vždy potěšit z živých zvířátek, která ochotně zapůjčili chovatelé i z okolních vesnic. 
Myslím, že je třeba ještě i po letech poděkovat všem, kteří obětovali svůj čas a šli se svou kůží 
na trh! Nerad bych na někoho zapomněl. Kdo někdy zkusil, určitě ví, co mám na mysli. Mnohdy 
bezesné noci před premiérou, zda je vše připraveno, jak si přeje pan režisér a scénárista 
zároveň. Ale na druhé straně je na co vzpomínat a i po letech rádi všichni vzpomínáme  
s úsměvem! 
 
Zdraví vás a dobré zdraví a příjemné prožití posledních zimních dnů přeje  

Dušan Lederer, pamětník 

 

 
 

 Autor obrázku – František Cihlář 
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OZNÁMENÍ  
 
 

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA, SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021 
 

Průběh sčítání 
Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 má 
každý možnost sečíst se online prostřednictvím elektronického formuláře na webu 
www.scitani.cz nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od  
17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k současné epidemické situaci připravil ČSÚ v součinnosti s Českou poštou a hlavní 
hygieničkou České republiky distribuci a sběr listinných formulářů, při kterých dojde  
k výraznému omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři a obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů do domácností bude probíhat podobně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygienických pravidel (ochranné pomůcky, 
dezinfekce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace doby kontaktu). Z tohoto důvodu 
nebudou sčítací komisaři pomáhat s vyplňováním formulářů. V případě potřeby se však 
můžete obrátit na infolinku 840304050. Vyplněné formuláře bude možné odeslat  
v předtištěné obálce prostřednictvím schránek České pošty nebo odevzdat na cca 800 
kontaktních místech České pošty (vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. Kontaktní místa 
budou provozována za zvýšených hygienických požadavků. 
 
 

Koho se sčítání týká 
Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, bez 
ohledu na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní stav. Za osoby mladší  
18 let, osoby omezené ve svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný zástupce, 
opatrovník nebo osoba k tomu oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v CR  
v rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo cizinců s krátkodobým pobytem do 90 dnů. 
 
 

Kontaktní místa 
Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybraných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou 
také místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listinné formuláře. 
 
 

Ochrana dat 
Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní údaje jsou zpracovávány v souladu  
s příslušnými právními předpisy a používány jsou maximálně zabezpečené informační 
systémy. 
 
 

Přínos sčítání 
Výsledky jsou široce využitelné například při přípravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Informace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost 
veřejné správy, podnikatelské záměry i směřování výzkumných či vědeckých pracovišť  
a v konečném důsledku ovlivňují život každého z nás. 

Podrobnější informace naleznete na webu www.scitani.cz. 
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PODĚKOVÁNÍ ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2021 

 

 
 
Vážení spoluobčané, 
v letošním roce byla Tříkrálová sbírka úplně jiná. Díky vnějšním okolnostem se tradiční koleda 
nemohla uskutečnit, a tak vám Kašpar, Melichar a Baltazar žehnali pouze online. Nechtěli jsme 
ale zůstat jen u toho, a proto jsme alespoň roznesli tříkrálový pozdrav ve formě dopisu,  
a když to bylo možné, napsali jsme požehnání na dveře. 
Abychom vám dali i možnost přispět v hotovosti, domluvili jsme se s asistenty některých obcí 
na rozmístění stacionárních pokladniček, které jste mohli najít na úřadech, v obchodech,  
v kostelích nebo u asistentů. 
Online koledování vyžadovalo nový přístup jak od nás, tak především od Vás dárců. Abyste 
podpořili charitní dílo skrze Tříkrálovou sbírku museli jste pomocí počítače poslat platbu na 
tříkrálový účet nebo se složenkou zajít na poštu. Tedy udělat krok navíc, abyste uskutečnili 
dobrý skutek. Nesmírně si toho ceníme a výnos Tříkrálové sbírky využijeme, jak nejlépe 
dovedeme ve prospěch našich služeb, aby mohly sloužit našim potřebným spoluobčanům 
(seniorům, nemocným, opuštěným, v tísni). Při psaní těchto řádků mi na mysl přicházejí slova 
Ježíše Krista: „Cokoliv jste učinili jednomu z těch nejposlednějších lidí, mě jste učinili.” Mat. 
25,40. „Radujte se a prozpěvujte si, protože Vás v nebi čeká velká odměna.” Luk 6,23. 
K dnešnímu dni máme vykoledováno 702 223 Kč. Z toho online 439 184 Kč a ze stacionárních 
pokladniček 263.039 Kč. Což dělá 72 % oproti výtěžku z Tříkrálové sbírky z roku 2020. Je to 
úžasný výsledek, za který Vám moc děkujeme. Kompletní výsledky za celou Českou republiku 
naleznete na webu Tříkrálové sbírky: www.trikralovasbirka.cz. 
Za organizátory Tříkrálové sbírky 
S úctou a s vděčností 

Bc. Petr Kučerka, ředitel Charity Odry 

 

 

 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 

 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5 800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6 300,-Kč 
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